



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

24.11.2023

№ 990

г. Благовещенск

О внесении изменений
в постановление Правительства
Амурской области
от 15.04.2013 № 160

В целях совершенствования правового регулирования Правительство Амурской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Амурской области от 15.04.2013 № 160 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов Амурской области» (в редакции постановления Правительства Амурской области от 01.09.2021 № 650) следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) в абзаце третьем слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти области»;

б) в абзаце четвертом слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «органами исполнительной власти»;

2) в пункте 3:

а) в абзаце первом слова «Исполнительным органам государственной власти» заменить словами «Органам исполнительной власти»;

б) в абзаце третьем слова «министерство экономического развития области» заменить словами «министерство экономического развития и внешних связей области»;

3) в абзаце первом пункта 4 слова «Министерству цифрового развития и связи области (Земнухов Д.В.)» заменить словами «Аппарату Губернатора области и Правительства области (Дюмин А.В.)»;

4) в приложении № 2 к постановлению:

а) в наименовании слова «Исполнительные органы государственной власти» заменить словами «Органы исполнительной власти»;

б) графу 5 пункта 37 раздела 8 изложить в следующей редакции:

«Аппарат Губернатора области и Правительства области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.amurobl.ru).

Губернатор Амурской области



Орлов